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INVITACIÓN A LICITAR (IaL) 
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SUMINISTRO DE PAPELERIA E INSUMOS DE OFICINA 

 

Se aclara lo siguiente por lo que deberá tomar nota para la presentación de su oferta: 

 

Pregunta 1:  

• Nuestro sistema de facturación aplica todos los decimales en los precios de los ítems, al 

momento de efectuar el comprobante, por lo cual queremos saber si en la oferta 

económica colocamos cuatro (4) decimales en los precios unitarios. 

 

Respuesta 1:  

• Los precios unitarios y totales deben de ser ofertados con dos decimales. 

 

Pregunta 2:  

• En la Sección 6 Literal 1.2, con relación al último informe financiero auditado, se refieren a 

la copia del dictamen del último ejercicio del 2015, o Hay un formato establecido? 

 

Respuesta 2: 

• SI 

 

Pregunta 3:  

• Participaremos en la presente invitación, entregando nuestra oferta de forma parcial, 

¿podemos incluir únicamente los ítems a participar, en la oferta técnica, económica, plan 

de entregas, oferta financiera y demás formularios que lo requieran? 

 

Respuesta 3: 

• La oferta debe de ser presentada por ítem con cantidades completas. 

 

Pregunta 4:  

• En la Sección 4: Formulario de Presentación de la oferta, solicitan incluir calendarios de 

pagos.  ¿incluimos una nota en la cual se especifique un solo pago por el monto 

contratado 30 días siguientes a la recepción de la factura del proveedor? 

 

Respuesta 4: 

• SI 

 

Pregunta 5:  

• Al momento de la apertura de ofertas ¿se requiere llevar muestras de los productos a 

ofertar? 

 

Respuesta 5: 

• NO, lo más indicado es incluir catálogos debidamente identificados que incluyan 

fotografías del ítem ofertado; si es necesario el Comité de Evaluacion solicitará muestras 

durante el periodo de evaluación de ofertas. 

 

San Salvador 11 de agosto de 2016 


